ПРИКАЗ №        167       ОД

"О назначении ответственного  лица за прием документов  для постановки на

очередь  воспитанников в структурное подразделение детский сад  "Теремок"

от "31" августа   2021 г.

    С целью организованного приема детей в СП ДС «Теремок», соблюдения Правил

 приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая

2020г. №236 «Об утверждении  Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за прием документов для постановки на очередь в

детский сад:

 старшего воспитателя - Меркулову Веру Алексеевну   ;

2. Установить график приема заявлений и документов: ежедневно с 10:00 до 16:00,

выходные – суббота, воскресенье.

3. Старшему воспитателю:

 своевременно обновлять на сайте и стендах детского сада сведения о

количестве свободных мест, правила приема, распорядительный акт органа

власти о закрепленной территории, формы заявлений о зачислении;

 знакомить родителей с уставом, лицензией на образовательную деятельность,

образовательными программами и локальными актами детского сада;

 консультировать родителей по вопросам приема документов  в детский сад;

 готовить проекты приказов о зачислении.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Сырейка

муниципального района Кинельский Самарской области
(446402 Самарская область, Кинельский район, с. Сырейка, ул. Юбилейная, 1,    тел. 8 (846) 63 3-16-60

       E-mail: schsyrey_sch_knl@samara.edu.ru

mailto:schsyrey_sch_knl@samara.edu.ru